«氏名» 様

英検のお知らせ

2024年 11 月

学研レインボー英語教室

日本英語検定協会による実用英語技能検定（英検）を下記のとおり 1月 25日（土）（E日程）に実

施します。本会場（中部大など）は 26日（日）で割高ですが、日程の都合で本会場をご希望の方は、

申込みの際に「本会場」とお伝えください。一次免除の方は準会場受験料と同じで、一次当日来場の

必要はありません。準 1 級は本会場のみで、個人でネット申込みをしていただいてもけっこうです。

その場合成績表などは直送されます。

受験ご希望の方は、12月 13日（金）までに添付の申込用紙に必要事項をご記入のうえ、受験料を

添えて申込んでください。右側の領収書の欄にも記名をお願いします。PayPay も受付けます。

一次当日に必要な書類はなく、持ち物は HB の鉛筆またはシャープペンシルと消しゴムだけです。

部屋に掛け時計はありますが、目の悪い方などは腕時計の持参をお薦めします。携帯電話の時計とし

ての使用はできません。

3級以上の方は、3月 9日（日）（B日程本会場）に二次試験（面接）があります。二次の受験票（一

次合否発表後に到着）には 3ｃｍ×2.4ｃｍの写真が 1枚必要です。準 2級は午前、2級は午後、3 級

はどちらもありえます。二次の会場は当教室ではなく、中部大などです。

 協会からの要請で外部受験者も受け入れます。ご家族の受験は申込書の提出だけでけっこうですが

（お顔を知らない家族の方は、当日身分証をご持参願います）、お知り合いに紹介する場合はメール

アドレスを教えてあげてください。外部生の受付はメールに限定しており、定員（各級 6名）になり

次第締切ります。この案内を出した会員の皆さんの席は締切日まで確保してありますが、受験見送り

を決めた場合、早めにお知らせくださると助かります。

 キャンペーンにより、4，5級の不合格者は、次の回に同じ団体で無償で同じ級を受験できます。

お問い合わせは LINE、メール skajio3@gmail.com にて。

 英検ウェブサイト： http://www.eiken.or.jp/

各級の試験時間と受験料

級 集合 試験時間 準会場受験料 本会場受験料

5級  9：00 9：20－10：10 2,500円 4,100円

4級 10：30 10：45－11：50 2,900円 4,700円

3級 12：45 13：00－14：30 5,000円 6,900円

準 2級 14：45 15：00－16：45 6,100円 8,500円

2級 17：00 17：15－19：05 6,900円 9,100円

準 1級 － － － 10,500円

本会場一次は 4、準 2、準 1級が午前、5、3、2級が午後です。

以上

mailto:LINE、メールskajio3@
http://www.eiken.or.jp/